_______________________________________________________________________________________
___

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS – CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA JOÃO MOREIRA, 1707 – FONE: (55) 3252.1414 – CEP 97.610-000 – SÃO FRANCISCO DE ASSIS

ATA Nº 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2016
Aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, às 9.00 horas, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, na cidade de São Francisco de Assis-RS, reuniram-se a
Pregoeira e integrantes da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 422/2015, para realização do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2016, objetivando a o Registro de
Preços para Contratação eventual de empresa especializada em transporte equipado para prestação de serviço de ambulância básica em casos de emergência, conforme
disposto no anexo I, parte integrante deste edital e de acordo com solicitação da Secretaria de Saúde. Deu-se início ao recolhimento do credenciamento das empresas participantes: MARIA
ELENA DE VARGAS MINUZZI-ME, CNPJ nº 05.059.869/0001-25, devidamente representada por seu representante legal, Sr. Edmilson Alberto Sagrillo Minuzzi, RG nº 4033764558 e
RODRIGO CONTESSA DOS SANTOS-ME, CNPJ nº 18.110.093/0001-72, devidamente representada pelo seu proprietário, Sr. Rodrigo Contessa dos Santos, RG nº 7083845987, tendo a
pregoeira declarado credenciadas as empresas participantes. Passou-se à abertura dos envelopes de proposta de preços e aberta a rodada de lances, ocorreram lances inferiores, conforme
Mapa de Rodadas anexo, assinado pelos Proponentes Credenciados, que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foram declaradas vencedoras as seguintes empresas nos seguintes
itens.

Item Serviço Unid. Quant.

Mín.

Quant.

Máx.

Quantidade
Mínima Rodada
de 01 a 500 KM

Total mínimo de
quilometragem

rodada

Quantidade
Máxima  Rodada de

01 a 500
KM

Total máximo de
quilometragem

rodada

Empresa 1º
colocada

Valor do Km
rodado em

R$

Empresa 2º
colocada

Valor do Km
rodado em

R$

 SECRETARIA DE

SAÚDE

01

Transporte em
ambulância básica,
acompanhada pelo
motorista, para
remoção de pacientes,
partindo da cidade de
São Francisco de Assis,
para qualquer parte do
país, para prestação de
serviços eventuais,
quando necessário em
atendimento à
solicitação da
Secretaria Municipal de
Saúde.

Km
Rodado

01 500

150

150.000

MARIA
ELENA DE
VARGAS

MINUZZI-ME

R$ 1,00 RODRIGO
CONTESSA

DOS
SANTOS-ME

R$ 1,03

02

Transporte em
ambulância básica,
acompanhada pelo
motorista, para
remoção de pacientes,
partindo da cidade de
São Francisco de Assis,
para qualquer parte do
país, para prestação de
serviços eventuais,
quando necessário em
atendimento à
solicitação da
Secretaria Municipal de
Saúde.

Km
Rodado

501

1.500

Quantidade
Mínima Rodada
de 501 a 1.500

KM
Total mínimo de
quilometragem

rodada

Quantidade
Máxima Rodada de

501 a 1.500
KM

Total  máximo de
quilometragem

rodada

1.020

15.000

MARIA
ELENA DE
VARGAS

MINUZZI-ME

R$ 0,90 RODRIGO
CONTESSA

DOS
SANTOS-ME

R$ 0,94

03

Transporte em
ambulância básica,
acompanhada pelo
motorista, para
remoção de pacientes,
partindo da cidade de
São Francisco de Assis,
para qualquer parte do
país, para prestação de
serviços eventuais,
quando necessário em
atendimento à
solicitação da
Secretaria Municipal de
Saúde.

Km
Rodado

1.501

2.500

Quantidade
Mínima Rodada
de 1.501 a 2.500

KM
Total mínimo de
quilometragem

rodada

Quantidade
Máxima Rodada de

1.501 a 2.500
KM

Total  máximo de
quilometragem

rodada

3.050

20.000

MARIA
ELENA DE
VARGAS

MINUZZI-ME

R$ 0,85 RODRIGO
CONTESSA

DOS
SANTOS-ME

R$ 0,89

Encerrou-se a sessão de lances, passando-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação. Após a abertura e conferência dos envelopes nº 02- Habilitação e do seu conteúdo,
pela PREGOEIRA e pelos INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO, constatou-se que os documentos das empresas participantes e declaradas vencedoras nos respectivos itens estão de acordo
com o exigido no Edital nº 005/2016 assim, as licitantes foram declaradas habilitadas. Frise-se que as empresas que encontram-se presentes não manifestaram interesse em recorrer
acerca de qualquer aspecto e/ou fase deste certame. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e pelos
licitantes presentes.

                                                                 Élida Isolabella Mendes                                     Priscila Cariolato Ebling       e      Paulo Arilton Muller
                                            Pregoeira                                                                          Integrantes da Equipe de Apoio

                        MARIA ELENA DE VARGAS MINUZZI-ME                              RODRIGO CONTESSA DOS SANTOS-ME
                                             Empresa                                                                                                        Empresa